江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2025〕26号

关于开展“云科创——科技循光，规划织梦”

生涯规划周活动的通知

各设区市青少年科技教育协会、各联络处、各专业委员会、

各单位会员及各有关单位:

为进一步落实《教育强国建设规划纲要》及《江苏省全

民科学素质行动规划（2021-2035年）》的文件精神，深化

新高考背景下生涯教育实践，推动科技教育与生涯规划融合

发展，省青少年科技教育协会拟于近期组织开展“云科创—

—科技循光，规划织梦”生涯规划周活动。现将有关事项通

知如下：

一．组织机构

主办单位：江苏省青少年科技教育协会

协办单位：江苏省青少年科技教育协会生涯规划专委会

二．活动时间

即日起至 2025年 12月 31日

三．活动主题

科技循光，规划织梦。

四．参与对象

省内各高中学生、家长、教师及学校管理者。

五．活动目标

学生视角：深化自我认知，探索科技职业方向，建立学

科选择与生涯规划的关联性；

家长视角：提升家庭生涯指导能力，助力学生科学选科

与升学决策；

学校视角：构建“家校社协同”生涯教育体系，强化科

技特色与创新人才培养。

六．活动内容

1.启动仪式・科技与生涯融合启航

院士讲座、高校科技实验室成果展、AI职业体验区、科

技企业互动展台等；

2.自我探索・解码未来基因

生涯测评工作坊、STEM职业适配图谱解读、科技职业

纪录片展映、学长学姐圆桌会等；

3.职业实践・触摸科技前沿

组织学生赴高校国家级、省级实验室深度学习，赴科技

名企参观体验，建立职业意识，提升科技感知，开展岗位实

习初体验；举办校企合作签约仪式；

4.决策赋能・规划落地行动

模拟人才招聘会、科创作品路演、科技知识竞赛、商业

计划书撰写等。

七．其他

1.报名：本次活动以学校为单位统一组织报名，学校可

填 写 活 动 报 名 表 ( 详 见 附 件 ） ， 并 发 送 至 邮 箱 ：

85341328@qq.com。

2.联系人：

省青少年科技教育协会：李老师，025-86670190

生涯规划专委会：陈老师，025-58769055

附件：“云科创——科技循光，规划织梦”生涯规划周

活动报名表

江苏省青少年科技教育协会

2025年 3月 27日

mailto:85341328@qq.com。

附件

“云科创——科技循光，规划织梦”生涯规划周活动报名表

校园名称 所在地 电话

联系人及

联系方式

学校介绍

学校盖章

签字（盖章） 年 月 日

	四．参与对象
	五．活动目标